

You being a registered member of the Sikh Gurdwara San Jose are entitled to vote on October 12, 2025 for the election of 21 members of Parbandhak Committee and bylaws amendment as proposed by the Parbandhak Committee. The election will be held at the Sikh Gurdwara San Jose between the hours of 8:00 a.m. to 8:00 PM. Only voters from the following counties are allowed to vote - Santa Clara, Santa Cruz, Contra Costa, Monterey, San Mateo, or San Benito. **Documents to bring on Election Day:** On the Election Day, you must bring any of the following with you: 1. California Driver License that shows address within the counties listed above. 2. California Photo ID that shows address within the counties listed above. The CID issue date must be before 7/14/2025 (more than 90 days before Election Day). 3. Passport or Green card or EAD. Since these IDs don't show your address, then must bring **ORIGINAL** utility bill (electric or water or garbage), or US Government issued letter or immigration, or medical document with valid address and received date after 7/14/2025, less than 90 days before Election Day). Your registration number is printed on top of the address label.

**Sample Ballot:** On the backside of this card is printed a sample ballot which includes the two slates (21 candidates each) and an independent candidate and bylaws amendment as proposed by Parbandhak Committee. On the Election Day, the official ballot for voting will be given to you at the voting station. Detailed information about candidates is also available at Gurdwara bulletin board and Gurdwara website. **Candidate Forum:** Election candidates shall address the congregation about their position for issues on Sunday, September 28, 2025 between 1:30pm – 3 pm at Sikh Gurdwara San Jose. There will be no election campaign at the Gurdwara Sahib on Election Day. The election results will be announced on late night of October 12, 2025 and the winning candidates will take the office for Parbandhak Committee.

ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਚੋਣ ਨੋਟਿਸ ਅਤੇ ਉਪ-ਨਿਯਮਾਂ ਵਿੱਚ ਸੋਧ (ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਸਤਾਵਿਤ)  
ਤੁਸੀਂ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸੈਨ ਹੋਜੇ ਦੇ ਰਜਿਸਟਰਡ ਮੈਂਬਰ ਹੋਣ ਦੇ ਨਾਤੇ, 12 ਅਕਤੂਬਰ, 2025 ਨੂੰ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਦੇ 21 ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਸਤਾਵਿਤ ਉਪ-ਨਿਯਮਾਂ ਵਿੱਚ ਸੋਧ ਲਈ ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਦੇ ਹੱਕਦਾਰ ਹੋ। ਇਹ ਚੋਣ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸੈਨ ਹੋਜੇ ਵਿਖੇ ਸਵੇਰੇ 8:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਰਾਤ 8:00 ਵਜੇ ਦੇ ਵਿਚਕਾਰ ਹੋਵੇਗੀ। ਸਿਰਫ਼ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਕਾਉਂਟੀਆਂ ਦੇ ਵੋਟਰਾਂ ਨੂੰ ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਹੈ - ਸਾਂਤਾ ਕਲਾਰਾ, ਸਾਂਤਾ ਕਰੁਜ਼, ਕੋਂਟਰਾ ਕੋਸਟਾ, ਮੋਂਟੇਰੀ, ਸੈਨ ਮਾਟੇਓ, ਜਾਂ ਸੈਨ ਬੇਨੀਟੋ। ਚੋਣ ਵਾਲੇ ਦਿਨ ਲਿਆਉਣ ਲਈ ਦਸਤਾਵੇਜ਼: ਚੋਣ ਵਾਲੇ ਦਿਨ, ਤੁਹਾਨੂੰ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕੋਈ ਵੀ ਆਪਣੇ ਨਾਲ ਲਿਆਉਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ: 1. ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਡ੍ਰਾਈਵਰ ਲਾਇਸੈਂਸ ਜੋ ਉੱਪਰ ਸੂਚੀਬੱਧ ਕਾਉਂਟੀਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਪਤਾ ਦਰਸਾਉਂਦਾ ਹੈ। 2. ਕੈਲੀਫੋਰਨੀਆ ਫੋਟੋ ਆਈਡੀ ਜੋ ਉੱਪਰ ਸੂਚੀਬੱਧ ਕਾਉਂਟੀਆਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਪਤਾ ਦਰਸਾਉਂਦਾ ਹੈ, ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ 7/14/2025 ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਦੀ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ (ਚੋਣ ਵਾਲੇ ਦਿਨ ਤੋਂ 90 ਦਿਨ ਪਹਿਲਾਂ)। 3. ਪਾਸਪੋਰਟ ਜਾਂ ਗ੍ਰੀਨ ਕਾਰਡ ਜਾਂ ਈ.ਏ.ਡੀ.: ਚੋਣ ਦਿਨ ਤੋਂ 90 ਦਿਨ ਪਹਿਲਾਂ, 7/14/2025 ਤੋਂ ਬਾਅਦ, ਅਸਲ ਉਪਯੋਗਤਾ ਬਿੱਲ (ਬਿਜਲੀ ਜਾਂ ਪਾਣੀ ਜਾਂ ਕੂੜਾ), ਜਾਂ ਅਮਰੀਕੀ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਪੱਤਰ ਜਾਂ ਇਮੀਗ੍ਰੇਸ਼ਨ, ਜਾਂ ਵੈਧ ਪਤੇ ਵਾਲਾ ਡਾਕਟਰੀ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਮਿਤੀ 7/14/2025 ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਲਿਆਉਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਤੁਹਾਡਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ ਪਤੇ ਦੇ ਲੇਬਲ ਦੇ ਉੱਪਰ ਛਾਪਿਆ ਗਿਆ ਹੈ।

ਨਮੂਨਾ ਬੈਲਟ: ਇਸ ਕਾਰਡ ਦੇ ਪਿਛਲੇ ਪਾਸੇ ਇੱਕ ਨਮੂਨਾ ਬੈਲਟ ਛਾਪਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਦੋ ਸਲੇਟਾਂ (21 ਉਮੀਦਵਾਰ ਹਰੇਕ) ਅਤੇ ਇੱਕ ਸੁਤੰਤਰ ਉਮੀਦਵਾਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਸਤਾਵਿਤ: ਉਪ-ਨਿਯਮਾਂ ਵਿੱਚ ਸੋਧ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ। ਚੋਣ ਵਾਲੇ ਦਿਨ, ਵੋਟਿੰਗ ਲਈ ਅਧਿਕਾਰਤ ਬੈਲਟ ਤੁਹਾਨੂੰ ਵੋਟਿੰਗ ਸਟੇਸ਼ਨ 'ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਬਾਰੇ ਵਿਸਤ੍ਰਿਤ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਤੇ ਚੋਣ ਜਾਣਕਾਰੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਬੁਲੇਟਿਨ ਬੋਰਡ ਅਤੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਵੈੱਬਸਾਈਟ 'ਤੇ ਵੀ ਉਪਲਬਧ ਹੈ। ਉਮੀਦਵਾਰ ਫੋਰਮ: ਚੋਣ ਉਮੀਦਵਾਰ ਐਤਵਾਰ, 28 ਸਤੰਬਰ, 2025 ਨੂੰ ਦੁਪਹਿਰ 1:30 ਵਜੇ ਤੋਂ ਦੁਪਹਿਰ 3 ਵਜੇ ਦੇ ਵਿਚਕਾਰ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸੈਨ ਹੋਜੇ ਵਿਖੇ ਸੰਗਤ ਨੂੰ ਮੁੱਦਿਆਂ ਲਈ ਆਪਣੀ ਸਥਿਤੀ ਬਾਰੇ ਸੰਬੋਧਨ ਕਰਨਗੇ। ਚੋਣ ਵਾਲੇ ਦਿਨ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਵਿਖੇ ਕੋਈ ਚੋਣ ਪ੍ਰਚਾਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ। ਚੋਣ ਨਤੀਜੇ 12 ਅਕਤੂਬਰ, 2025 ਦੀ ਦੇਰ ਰਾਤ ਨੂੰ ਘੋਸ਼ਿਤ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਜੇਤੂ ਉਮੀਦਵਾਰ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਅਹੁਦਾ ਸੰਭਾਲਣਗੇ।

6. Terms of Office:

- a. All positions/services are voluntary (without pay) except the Granthi (s) who will be reimbursed at a nominal rate as approved by the Parbandhak Committee.
- b. Selection/elections of members of the Parbandhak Committee will take place every **two** four years. **The members of the outgoing committee may choose to stand for the selection/elections for the next two-year term as well** A member may serve two consecutive terms. For the purpose of term limits, a term will be considered complete only if more than two years of it has been served, any term served for less than two years will not be counted as a served term. This rule, if passed by 2/3 majority of the members voting for this amendment, will apply to the members elected on October 12, 2025 election and onwards. **However, the President, General Secretary, Stage Secretary and Treasurer will not be renominated for the third consecutive term.** Pros and Cons for Bylaws amendment are on Gurdwara Bulletin Board and website: [www.sanjosegurdwara.org](http://www.sanjosegurdwara.org)

ਬਾਈ ਲਾਜ਼ ਚਿੱਚ ਸੇਧ ਆਰਟੀਕਲ IV(A)(6)(b)

6. ਅਹੁਦੇ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ:

- a. ਸਾਰੇ ਅਹੁਦੇ/ਸੇਵਾਵਾਂ ਸਵੈ-ਇੱਛਤ ਹਨ (ਬਿਨਾਂ ਤਨਖਾਹ ਦੇ) ਗ੍ਰੰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਛੱਡ ਕੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਮਾਮੂਲੀ ਦਰ 'ਤੇ ਅਦਾਇਗੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- b. ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੀ ਚੋਣ/ਚੋਣ ਹਰ **ਦੋ** ਚਾਰ ਸਾਲਾਂ ਬਾਅਦ ਹੋਵੇਗੀ। ~~ਬਾਹਰ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਮੈਂਬਰ ਅਗਲੇ ਦੇ ਸਾਲਾਂ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਲ ਲਈ ਵੀ ਚੋਣ/ਚੋਣ ਲਈ ਮੜ੍ਹੇ ਹੋਣ ਦੀ ਚੋਣ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਇੱਕ ਮੈਂਬਰ ਲਗਾਤਾਰ ਦੋ ਕਾਰਜਕਾਲਾਂ ਲਈ ਸੇਵਾ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਕਾਰਜਕਾਲ ਸੀਮਾਵਾਂ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਲਈ, ਇੱਕ ਕਾਰਜਕਾਲ ਨੂੰ ਸਿਰਫ਼ ਤਾਂ ਹੀ ਪੂਰਾ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜੇਕਰ ਇਸ ਵਿੱਚੋਂ ਦੋ ਸਾਲਾਂ ਤੋਂ ਵੱਧ ਸਮਾਂ ਪੂਰਾ ਹੋ ਗਿਆ ਹੋਵੇ, ਦੋ ਸਾਲਾਂ ਤੋਂ ਘੱਟ ਸਮੇਂ ਲਈ ਸੇਵਾ ਕੀਤੀ ਗਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਮਿਆਦ ਨੂੰ ਸੇਵਾ ਕੀਤੀ ਮਿਆਦ ਵਜੋਂ ਨਹੀਂ ਗਿਣਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਇਹ ਨਿਯਮ, ਜੇਕਰ ਇਸ ਸੇਧ ਲਈ ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਵਾਲੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਦੇ 2/3 ਬਹੁਮਤ ਦੁਆਰਾ ਪਾਸ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ, ਤਾਂ 12 ਅਕਤੂਬਰ, 2025 ਦੀ ਚੋਣ ਵਿੱਚ ਚੁਣੇ ਗਏ ਅਤੇ ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਚੁਣੇ ਗਏ ਮੈਂਬਰਾਂ 'ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇਗਾ।~~ **ਹਾਲਾਂਕਿ, ਪ੍ਰਧਾਨ, ਜਨਰਲ ਸਕੱਤਰ, ਸਟੇਜ ਸਕੱਤਰ ਅਤੇ ਮਜ਼ਾਨਬੀ ਨੂੰ ਲਗਾਤਾਰ ਤੀਜੀ ਮਿਆਦ ਲਈ ਉਸੇ ਅਹੁਦੇ ਲਈ ਦੁਬਾਰਾ ਨਾਮਜ਼ਦ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਬਾਈ ਲਾਜ਼ ਦੀ ਸੇਧ ਦੇ ਫਾਇਦੇ ਅਤੇ ਨੁਕਸਾਨ ਗੁਰਦਵਾਰੇ ਦੇ ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ ਅਤੇ ਵੈਬ ਸਾਈਟ ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹਨ।**

Sikh Gurdwara San Jose Parbandhak Committee Election October 12, 2025  
ਸਿੱਖ ਗੁਰਦਵਾਰਾ ਸੈਨ ਜੋਸੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਚੋਣ ਅਕਤੂਬਰ 12, 2025

**SAMPLE BALLOT ਨਮੂਨਾ ਬੈਲਟ**

Mark your ballot like this  
ਅਪਣੇ ਬੈਲਟ ਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਨਿਸ਼ਾਨ ਲਾਓ

PARBANDHAK COMMITTEE MEMBERS ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰ	
Current Parbandhak Committee slate Candidates ਮੌਜੂਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਮੈਂਬਰ ਉਮੀਦਵਾਰ	21. ਉਮੀਦਵਾਰ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨੂੰ ਵੋਟ ਨਾ ਪਛੋ Soth Sangat Slate Candidates ਸਾਧ ਸੰਗਤ ਸਲਟ ਉਮੀਦਵਾਰ
<input type="radio"/> 1. Bhupinder (Boo) Singh Dhillon ਭੂਪਿੰਦਰ (ਬੋਓ) ਸਿੰਘ ਢਿੱਲੋਂ	<input type="radio"/> 1. Bhupinder Singh Cheema ਭੂਪਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਚੀਮਾ
<input type="radio"/> 2. Dr. Gurinder Pal Singh ਡਾ. ਗੁਰਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ	<input type="radio"/> 2. Harpal Singh Chahal ਹਰਪਾਲ ਸਿੰਘ ਚਾਹਲ
<input type="radio"/> 3. Pritam Singh Grewal ਪ੍ਰੀਤਮ ਸਿੰਘ ਗ੍ਰੋਵਾਲ	<input type="radio"/> 3. Kashmiri Singh Kalkut ਕਾਸ਼ਮੀਰੀ ਸਿੰਘ ਕਲਕੁਟ
<input type="radio"/> 4. Rajinder Singh Managar ਰਾਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਮਾਨਗਰ	<input type="radio"/> 4. Kulwinder Kaur Cheema ਕੁਲਵਿੰਦਰ ਕੌਰ ਚੀਮਾ
<input type="radio"/> 5. Sukhdev Singh Bainswal ਸੁਖਦੇਵ ਸਿੰਘ ਬੀਨੋਵਾਲ	<input type="radio"/> 5. Jagjit Singh ਜਗਜੀਤ ਸਿੰਘ
<input type="radio"/> 6. Knpal Singh Awwal ਕਿਪਾਲ ਸਿੰਘ ਅਵਾਲ	<input type="radio"/> 6. Saham Singh Dhillon ਸਹਾਮ ਸਿੰਘ ਢਿੱਲੋਂ
<input type="radio"/> 7. Surjit Singh Bains ਸੁਰਜੀਤ ਸਿੰਘ ਬੈਂਸ	<input type="radio"/> 7. Tiroobhan Singh Sa ਤੀਰੋਭਨ ਸਿੰਘ ਸਾ
<input type="radio"/> 8. Sohan Singh Dhanola ਸੋਹਨ ਸਿੰਘ ਧਨੋਲਾ	<input type="radio"/> 8. Gurmial Singh Khalsa ਗੁਰਮੀਲ ਸਿੰਘ ਖਾਲਸਾ
<input type="radio"/> 9. Dr. Harjinder Singh Ladhra ਡਾ. ਹਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਲਾਡਰ	<input type="radio"/> 9. Kamal Singh ਕਮਲ ਸਿੰਘ
<input type="radio"/> 10. Gurpreet Singh ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ	<input type="radio"/> 10. Dr. Sawinder Singh Bajwa ਡਾ. ਸਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬਾਵਾ
<input type="radio"/> 11. Harnaminder Singh Powar ਹਰਨਮਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੁਵਾਰ	<input type="radio"/> 11. Jaiminder Kaur ਜੈਮਿੰਦਰ ਕੌਰ
<input type="radio"/> 12. Narninder Kaur Mehharu ਨਰਿੰਦਰ ਕੌਰ ਮੇਹਰੂ	<input type="radio"/> 12. Sukhwir Singh Randhawa ਸੁਖਵੀਰ ਸਿੰਘ ਰਾਂਧਾਵਾ
<input type="radio"/> 13. Pripal Kaur ਪ੍ਰੀਪਾਲ ਕੌਰ	<input type="radio"/> 13. Annik Singh Lubana ਅਨੀਕ ਸਿੰਘ ਲੁਬਾਨਾ
<input type="radio"/> 14. Sharanjit Kaur Bhandal ਸ਼ਰਨਜੀਤ ਕੌਰ ਭੰਡਾਲ	<input type="radio"/> 14. Gulab Singh Lubana ਗੁਲਾਬ ਸਿੰਘ ਲੁਬਾਨਾ
<input type="radio"/> 15. Dr. Babir Singh Bains ਡਾ. ਬਾਬੀਰ ਸਿੰਘ ਬੈਂਸ	<input type="radio"/> 15. Rajwinder Singh Dhillon ਰਾਜਵੀਰ ਸਿੰਘ ਢਿੱਲੋਂ
<input type="radio"/> 16. Banaakur Singh Deol ਬਨਾਕੁਰ ਸਿੰਘ ਢਿੱਲੋਂ	<input type="radio"/> 16. Bakveer Singh Jandu ਬਕਵੇਰ ਸਿੰਘ ਜੰਡੂ
<input type="radio"/> 17. Kuldeep Singh Shergill ਕੁਲਦੀਪ ਸਿੰਘ ਸ਼ੇਰਗਿੱਲ	<input type="radio"/> 17. Joginder Kaur Dhalwal ਜਗਿੰਦਰ ਕੌਰ ਢਾਲਵਾਲ
<input type="radio"/> 18. Gurpreet Singh Sethi ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸੇਠੀ	<input type="radio"/> 18. Kulwani Kaur Chahal ਕੁਲਵਾਨੀ ਕੌਰ ਚਾਹਲ
<input type="radio"/> 19. Harnamandan (Billa) S Sanghera ਹਰਨਮਨ (ਬਿਲਾ) ਸਿੰਘ ਸੰਘਰਾ	<input type="radio"/> 19. Kamajjit Singh Cheema ਕਮਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚੀਮਾ
<input type="radio"/> 20. Gurbax Singh Dhillon ਗੁਰਬਾਖ ਸਿੰਘ ਢਿੱਲੋਂ	<input type="radio"/> 20. Jagjit Singh Mand ਜਗਜੀਤ ਸਿੰਘ ਮੰਡ
<input type="radio"/> 21. Jorawar Singh ਜੋਰਵਾਰ ਸਿੰਘ	<input type="radio"/> 21. Jaspal Singh Saini ਜਸਪਾਲ ਸਿੰਘ ਸੈਨੀ

Independent Candidate ਆਦ ਉਮੀਦਵਾਰ  
 Avinder Singh  
ਅਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ

Change/Amend Article IV(A)(6)(b)  
From 2 years to 4 years with condition  
of two consecutive terms. And applies to  
elected members in this election and onwards

YES ਹਾਂ  NO ਨਹ